ALLEGATO A

PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 RICERCATORE
A TEMPO DETERMINATO, MEDIANTE STIPULA DI UN CONTRATTO DI LAVORO
SUBORDINATO DELLA DURATA DI TRE ANNI, AI SENSI DELL’ART 24, COMMA 3,
LETTERA B) DELLA LEGGE 30.12.201010 pt, N. 240 E S.M.I.,, PRESSO IL
DIPARTIMENTO DI SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E INFORMATICHE, IL SETTORE
CONCORSUALE 02/A2 PROFILO: SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE F1S02

INDETTA CON D.R. REP. DRD N. 958/2020 PROT. 168003 DEL 06.08.2020, IL CUI
AVVISO DI BANDO E STATO PUBBLICATO NELLA G.U. - IV SERIE SPECIALE N. 73

DEL 18.09.2020

GIUDIZY ANALITICI FORMULATI SUI TITOLI, SUL CURRICULUM E SULLA
PRODUZIONE SCIENTIFICA

La Commissione procede ad effettuare motivata valutazione, a cui seguira valutazione
comparativa, del curriculum, dei titoli e della produzione scientifica, debitamente documentati,

esprimendo | sequenti gludizi:

Candidato: (213611)

1 giudizi analitici individuali dei commissarl sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
seientifica coincidono & sono cosi collegialmente formulati:

Curriculum e titoli

1 candidato ha conseguito il Perfezionamento in Fisica nel 2011 presso la Scuola Normale
Superiore di Pisa, L'attivita di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, si € esplicata a
livello postdoctoral al MPIPKS di Dresda, alla LMU di Monaco di Baviera, alla SISSA per due
volte (di cuil uno con Marie Curie) e all’ Universityd di Amsterdam, sua posizione attuale. Ha
svolto attivitd di supporto a livello universitario e delle lazioni a livello dottoratc. Ha co-
supervisionato alcuni studenti di PhD e uno di bachelor. Ha tenuto numerose relazioni ad invito
presso universita e conferenze internazionall. Ha vinto il Premio Nazionale "Sergijo Fubini” 2013
per le mighort tesi di dottorato in ambite teorico INFN. La Commissione, tenuto conto del
curriculum e dei titoli presentati valutati secondo | criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul
curriculum e sui titoli del candidato il giudizio: quasi ecceliente,

Produzione scientifica

1 candidato ha svolto la sua attivitd di ricerca nell'ambito della Meccanica Statistica, dell’
entanglement quantistico e dei sistemi fuori equilibric. Le dodici pubblicazioni presentate seno
coerent! con 1l settore concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico disciplinare FI1S/02. Sono
pubblicate su riviste internazionali con referee e non includono né la tesi di dottorato né saggi
in opere collettanee, Tre di queste sono a firma singola e in tre casi in cui le firme degli autori
non sono in ordine alfabetico, compare come ultime. Complessivamente, la produzione
scientifica denota Innovativita e rigore metodologico, e i risultati presentati sono di ottimo
interesse per la comunita scientifica di riferimento. Uimpatto e { intensita della produzione
scientifica complessiva sono costanti, La commissiong, seguendo | criteri per la valutazione
delle pubblicazioni enunciati nel verbale n.1, giudica la produzione scientifica del candidato:

oitimo.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra | pili meritevoll e pertanto non o ammette a sostenere la discussione

del titoli e della produzione scientifica.



Candidato: (212697)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi colflegialmente formulati:

Curriculum e titoli

1l candidato ha conseguito if PhD in Fisica presso la Leibniz University di Hannover nel 2015,
Lattivitd di formazione e ricerca, iniziata durante it dottorato, st & sviluppata a livello
postdoctoral presso North Carolina University (3 anni) e Oxford University, dove attuaimente @
ricercatore post-doc. Ha svolto attivitd didattica di supporto a livello universitario & corsi
avanzati a Scuole Internazionall. Ha fatto da co-supervisore ad una tesi di master g una di
dottorato. Ha tenuto numerose relazioni su invito presso universita e conferenze internazionali,
organizzandone anche una. La Commissione, tenute conto del curriculum e dei titoli presentati
valutati secondo | criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del candidato

il giudizio: quasi eccellente,

produzione scientifica

1l candidato ha svoito una varia attivita di ricerca nell’ambito delle teorie di stringa e delle
teorie supersimmetriche, con applicazionl innovative di tecniche geometriche e di olografia in
diverse dimensioni. Le dodici pubblicazioni presentate sono del tutto coerenti con il settore
concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico disciplinare FIS/02, sono pubblicate su riviste
internazionali con referee e non includono né la tesi di dottorato né saggi in opere collettanee,
Complessivamente, le pubblicazioni denotano forte originalitd, innovativita, varieta e rigore
metodologico, e i risultati presentati sono di elevato interesse per la comunitd scientifica di
riferimento. L'intensitd e limpatto delle produzione scientifica complessiva sono crescenti, La
commissione, avvalendosi del criteri, di cul al verbale n.1, adottati per la valutazione delle
pubblicazioni, giudica la produzione sciantifica del candidato: ecceliente.

in conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, ritiene il candidato
comparativamente tra i piil meritevoli e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei
titoll e della produzione scientifica.

Candidato: (212778)

1 giudizi analitici individuali dei commissarl sui titoll, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulati:

Curriculum e titoli

1] candidato ha consequito il Dottorato in Astroparticelle presso a SISSA di Trieste nel 2012,
L'attivitd di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, & proseguita con una borsa
post-dottorale presso vuniversita di Gottinga, con un post-doc all'LPT di Orsay, € uno triennale
al Max Planck Institut di Heidelberg. Dal 2019 il candidato & ricercatore di tipo A presso
PUniversita di Roma 3. I} candidato possiede l'abilitazione scientifica nazionale per il settore
02/A2 come professore associato, e I'Habilitation tedesca in Fisica a “Privat Dozent”. 1l
candidato ha una buona esperienza nella supervisione di studenti, ed & stato relatore di tre tesi
rriennali, Ha insegnato alcuni corsi universitarl ed ha tenuto numerosi seminari anche sy invito
in istituzioni scientifiche e a conferenze. Ha inoltre contribuito all'organizzazione di conferenze.
ta Commissione, tenute conte del curriculum e dei titoli presentat] valutati secondo i criteri
fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoll del candidato il giudizio: quasi

eccellente.

Produzione scientifica

Uattivity scientifica del candidato riguarda la fisica delle particeile oltre il modelio standard, con




particolare riguardo alle problematiche della materia oscura. Le 12 pubblicazioni presentate, di
cui una a firma singola e le altre scritte in varie collaborazioni, sono pubblicate in riviste
internazionali con referee e non includono la tesi di dottorato né saggi in opere collettanee,
Sono Inoltre congruenti al settore concorsuale 02/A2 e al settore scientifico disciplinare FIS/02.
Una di esse, con molte citazioni, & un lavoro di review, Complessivamente gueste
pubblicazioni dimostrano innovativitd e rigore metodologico e sono molto interessanti per la
comunita di riferimento. L'intensita e limpatto della produzione scientifica complessiva &
costante. La commissione, avvalendosi dei criteri, di cul al verbale n.1, adottati per la
valutazione delle pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del candidato: ottima.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra i pill meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione

dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: (212886)

1 giudizi analitici individuali del commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulati:

Curriculum e titoli

1 candidato ha conseguito i Dottorato in Fisica nel 2014 presso FUniversité Paris Diderot di
Parigi. L'attivita di formazione e ricerca, iniziata durante it dottorato, & proseguita con un post-
doc di quattro anni presssc DESY ad Amburgo, & con un post-doc al PSI di viligen, Svizzera,
sua attuale posizione dal 2018. Il candidato ha qualche esperienza nella supervisione di
studenti a livello di bachelor o summer students ed ha partecipato all'organizzazione di alcuni
workshops internazionali, Ha tenuto numerosi seminari, anche su invito, in Istituzioni
scientifiche e a conferenze. 1! candidato ha conseguito ['abilitazione scientifica nazionale per il
settore 02/A2 come professore associato. La Commissione, tenuto conto del curriculum e dei
titoli presentati valutati secondo | criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curricuium e sui

titoll del candidato il gludizio: ottimo,
Produzione scientifica

|'attivita scientifica del candidato riguarda la fenomenologia e la fisica di precisione del madello
standard e lo studio della fisica oltre lo standard mode], con attenzione anche agli aspetti
computazionali. Le 12 pubblicazioni presentate sono pubblicate in riviste internazionali con
referee, non includonoe la tesi di dottorato né saggl in opere collettanee & sono pienamente
congruenti al settore concorsuale 02/A2 e al settore scientifico disciplinare FIS/02. Esse sono
seritte in diverse collaborazioni: in quattro casi tali collaborazioni superano i dieci autort. In
queste ultime il candidato risulta primo autore anche nei due casi in cui l'ordine non &
alfabetico. L'intensita e limpatto della produzione scientifica complessiva, che comprende
anche lavori con ampio riscontrs che corrispondono a reports di working groups €
collaborazioni con molti autori, & costante. La commissione, avvalendosi del criteri, di cui al
verbale n.1, adottati per la valutazione delle pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del

candidato: molto buona.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene it candidato
comparativamente tra | pill meritevoll e pertanto non o ammette a sostenere la discussione

dei titoll & della produzione sclentifica.

Candidato: (212846)

I giudizi analitici individuali del commissari sul titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosl collegialmente formulati:

Curriculum e titoli



i candidate ha conseguito il Dottorato in Fisica presso |’ Universita di Torino nel 2008.
L’attivita di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, si ¢ sviluppata a livello
postdoctoral presso il Centro “Demokritos” di Atene (Marie Curie), ad Aachen (3 anni) e ai
Laboratori Nazionali INFN di Frascatl. Dal 2015 e’ Senior Research Fellow a Debrecen
(Ungheria). Ha svolto attivita didattica di supporto a livelio universitario. 1l candidato ha
conseguito I‘abilitazione scientifica nazionale per ii settore 02/A2 come professore associato.
Ha tenuto numerose presentazioni su invito presso universita e conferenze internazionali e ha
esperienze organizzative (tre). La Commissione, tenuto conto del curriculum e del titoli
presentat valutati secondo i criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sul titoli del

candidato il giudizio: molto buono.

Produzione scientifica

1l candidato ha svolto la sua attivitd di ricerca nellambito delia fenomenologia di collider del
Modello Standard, concentrandosi sul processi ad elevate molteplicitd. Le dodidi pubblicazioni
presentate sono pienamente coerenti con il settore concorsuale 0z2/82 e con il settore
scientifico disciplinare FIS/0Z, sono pubblicate su riviste internazionall con referge ¢ non
includono né la tesi di dottorato né saggl in opere collettanee. Complessivamente, le
pubblicazioni denctano innovativita e rigore metodologico, e i risultati presentati sono di buon
interesse per la comunitd scientifica di riferimento, Lintensitd e limpatto della produzione
scientifica complessiva sono costanti. La commissione, avvalendosi dei criteri, di cui al verbale
n.1, adottati per la valutazione delle pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del

candidato: ottimo.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra i pil meritevoli & pertanto non lo ammette a sostenere la discussione

dei titoli e della produzione scientifica,

Candidato: {212745)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulati:

Curriculum e titoll

11 candidato ha conseguito il Dottorato in Fisica nel 2016 presso "Universitd di Ginevra,
|‘attivita di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, & proseguita con un post-doc di
due mesi presso 1a stessa Universita di Ginevra e con uno quadriennale presso PUniversita di
Amsterdam. Dal 2020 il candidato ha un contratto post-dottorale presso PIFPU di Trieste,
finanziato con un grant personale VENI dell‘ente di ricerca clandese NWO. I candidato ha
esperienza nella didattica di supporto a livello di teaching assistant, Ha tenuto diversi seminari,
anche su invito, in istituzioni scientifiche e a conferenze. La Commissione, tenuto conto del
curriculum e dei titoll presentati valutati secondo i criter] fissati nel verbale n.1, esprime sul
curriculum e sul titoli del candidato il giudizio: molto buono.

Produzione scientifica

L'attivitd scientifica del candidato riguarda principaimente 1a cosmologia, in particolare lo
studio delle strutture a larga scala. Le 12 pubblicazioni presentate sono congruent! al settore
concorsuale 02/A2 e al settore scientifico disciplinare FI5/02; sono pubblicate in riviste
internazionali con referee e non includono la tes] di dottorato né saggi in opere collettanee,
Esse sono scritte in varie collaborazioni. Per due di esse la liste degll autori non & aifabetica ed
il candidato compare in prima posizione. Complessivamente queste pubblicazioni dimostrano
innovativitd e rigore metodologico e song malto interessanti per la comunitd di riferimento,
Uintensita e limpatto della produzione scientifica complessiva & costante. La commissione,
avvalendosi dei criteri, di cui al verbale n.1, adottat! per la valutazione delle pubblicazioni,




gludica la produzione scientifica del candidato: pit che buona.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra | pil meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione

det titoli e della produzione scientifica,

Candidato: {212663)

1 giudizi analitici individuall dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cost collegialmente formulati:

Curriculum e titoll

1t candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in Fisica nel 2011 presso [Universita di Milano
Bicocea. Llattivita di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, si & esplicata a fivelio
postdoctoral presso V'Universita di Oviedo {Spagna) (11 mesi), fa Humboldt Universitat di
gerling, la Queen Mary University di Londra (3 anni) e il Niels Bohr Institute di Copenhagen.
Attualmente e’ Professore Associato presso la Universidad Austral de Chile, Valdivia, Cile,
Instituto de Ciencias Fisicas vy Matematicas. Ha svolto regolare attivita didattica a livello di corsi
universitari e ha supervisionato una tesi di bachelor. Ha conseguito I'abilitazione scientifica
nazionale per il settore 02/A2 come professore associato e professore ordinario. Ha tenuto
numerosi seminari presso diverse Universita e partecipato a congressi sia come relatore che
come organizzatore. Ha vinto il Premio Nazionale “Sergio Fubini” 2013 per la miglior tesi di
dottorato in ambito teorico INFN. La Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli
presentati valutati secondo | criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del
candidato il giudizio: ecceilente.

Produzione scientifica

1l candidate ha svolto la sus attivita di ricerca nell’ambito della moderna teoria quantistica dei
campi. La sua produzione riguarda aspetti delle teorie di gauge integrabili, delle ampiezze di
scattering, della corrispondenza AdS/CFT e delle teorie di Chern-Simons. Le dodici
pubblicazioni presentate sono pienamente coerenti con 1l settore concorsuale 02/A2 e con il
settore scientifico disciplinare FI5/02, sono pubblicate su rivigte internazionali con referee ¢
non includono né ia tesi di dottorato né saggi In opere collettanee. Complessivamente queste
nubblicazioni denotano forte originalita, innovativita e rigore metodologice, e 1 risultati
presentati sono di elevato interesse per la comunita scientifica di riferimento. Lintensita e
Vimpatto della produzione scientifica complessiva sono costanti. La comimissione, avvalendosi
dei criteri, di cui al verbale n.1, adottati per la valutazione delle pubblicazioni, gludica la

produzione scientifica del candidato: eccellente.

in conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, ritiene il candidato
comparativamente tra | pits meritevoll e pertanto o ammette a sostenere la discussione dei

titoli e della produzione scientifica.

Candidato: (211746)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sul titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulati:

Curriculum e titoll

1l candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in Fisica nel 2004 presso 'Universita degli
Studi di Firenze. L'attivitd di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, si € esplicata a
fivelio postdoctoral presso 'Universita di Grenoble, IITP di Karisruhe e ["Universita degli Studi



di Milano (3 anni). Dal 2013 al 2016 ha svolto attivita di collaboratore alla didattica e
professore a contratto presso Universita di Milano, il Politecnico di Milano e ['Universita degli
Studi E-Campus. Dal 1/7/2016 & ricercatore a tempo determinato di tipo A presso 'Universita
di Pavia. Ha svolto un'ampia attivita didattica di supporto a livello universitario e tenuto corsi di
bachelor, master e dottorato. Ha co-supervisionato uno studente di bachelor e uno di PhD. Ha
organizzato due conferenze e tradotto diversi testi scientifici. Ha conseguito ['abilitazione
scientifica nazionale per il settore 02/A2 come professore associato e per professore di Fisica
Teorica In Francia. Ha tenuto numerose relazioni su invito presso universitd e congressi
internazionali. La Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli presentati valutati
secondo i criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del candidato il

giudizio: ottimo.
produzione scientifica

1| candidato ha svolto la sua attivita di ricerca nell’ambito della QCD perturbativa e della fisica
dei colliders adronici. Le dodici pubblicazioni presentate sono plenamente coerentl con i
settore concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico disciplinare FIS/02, sono svolte in diverse
collaborazioni, sono pubblicate su riviste internazionali con referee e non includono né la tesi di
dottorato né saggi in opere collettanee. Una di queste ha piu di died autori. Complessivamente
queste pubblicazioni dimostrano innovativita e rigore metodologico e sono molto interessanti
per la comunita di riferimento. Lintensita e [impatte della produzione sclemtifica, che include
alcuni lavori con pill di dieci autori, nel suo complesso non sono state sempre costanti, La
commissione, avvalendosi dei criteri, di cui al verbale n.1, adottati per la valutazione delle
pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del candidato: ottima.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra i pit meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione
dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: (207391)

1 giudizi analitici individuali del commissarl sul titoli, sul curriculum e sulla produzione
sciantifica coincidono g sono cosi collegialmente formulatic

Curriculum e titoll

Il candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in Metodi e Modelli Maternatici per ia
Tecnologia e la Societa nel 2008 presso IUniversita di Roma La Sapienza. {attivita di
formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, si & esplicata a livello postdoctoral presso
VUniversith UNAM di Citta del Messico (3 annl}, Iz Universidad Industrial de Santander di
Bucaramanga (8 mesi}, Universita La Sapienza di Roma (Marie Curie), la Universidade Federal
da Paraiba (1 anno), la Northumbria University di Newcastle {10 mesi) e il Dipartimento di
Fisica della Southern University of Science and Technology, Shenzhen, Cina, dove ¢
attualmente Research Associate Professor. Ha svolto attivitd didattica di supporto a livello
universitario e tenuto tre corsi di bachelor. Ha conseguito I'abilitazione scientifica nazionale per
il settore 02/A2 come professore associato. Ha tenuto relazion! presso universita e congressi
internazionali, La Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli presentati valutati
secondo | criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum € sui titoli del candidato il

giudizio: buono.
Produzione scientifica

1l candidato ha svolto la sua attivita di ricerca nell‘ambito dei madelli per

Fenergia oscura e la materia oscura, sulle teoria di campo e di gravita modificata e sulle loro
implicazioni cosmologiche. Le dodici pubblicazion! presentate sono pienamente coerenti con il
settore concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico disciplinare FI5/02, sono svolte in diverse
collaborazioni, sono pubblicate su riviste internazionali con referge € non includono né la tesi di



dottorato né saggl in opere collettanee. Quattro di queste sonoc a firma singola, La
commissione, avvalendosi dei criteri, di cui al verbale n.1, adottati per la valutazione delle
pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del candidato: buona.

in conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra i pit meritevoll e pertanto non jo ammette a sostenere 1a discussione
dei titoli € della produzione scientifica.

Candidato: (209082}

I giudizi analitici individuali dei commissarl sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sonc cosi collegialmente formulati:

Curriculum e titoli

1 candidato ha conseguito 1| Dottorato in Fisica presso YUniversita di Mainz nel 2013, Lattivita
di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, & proseguita con due post-doc triennall, 1l
primo presso il PSI di Villigen, Svizzera, e il secondo presse la TUM di Monaco di Baviera. Dal
2018 ha un assegno di ricerca presso I"Universitd di Milano Bicocea, I candidato ha ottenuto
Iabilitazione scientifica nazionale per il settore 02/A2 come professore associato. [ candidato
ha esperienza nella co-supervisione di studenti di dottorato e ha supervisionato uno studente
di bachelor. Ha buocna esperienza di didattica di supporto. Ha tenuto un buon numerp di
seminari, anche su invito, in istituzioni scientifiche e a conferenze. La Commissione, tenuto
conto del curriculum e dei titoli presentati valutati secondo i criteri fissati nel varbale n.1,
esprime sul curriculum e sul titoli del candidato il giudizie: maoito buono.

Produzione scientifica

L‘attivita scientifica del candidato riguarda la fisica delle particelle applicata ai collider, In
particolare la QCD perturbativa, le correzioni elettrodeboll e la teoria efficace ' soft-coliinear”.
Le 12 pubblicazioni presentate includono un libro pubblicato dalia Springer-Verlag e 11 articoli,
rutti scritti in collaborazioni varie. Gli articoli sono pubblicati su riviste internazionall con
referee; non includono la tesi di dottorato né saggi in opere collettanee. Le pubblicazioni
presentate sono plenamente coerenti al settore concorsuale 02/A2 e al settore scientifico
disciplinare F1S/02. Complessivamente queste pubblicazioni dimostrano innovativita e rigore
metodologico e sono molto interessanti per la comunita di riferimento. L'intensita e impatto
della produzione scientifica complessiva, che include due reports di working groups con molte
firme, uno dei quali molto citato, & costante. La commissionie, avvalendos! dei criteri, di cui al
verbale n.1, adottati per ia valutazione delle pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del

candidato: molto buona.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
cornparativamente tra i pitt meritevolt @ pertanto non io ammette a sostenere la discussione

dei titoli e della produzione scientifica,

Candidato: (212968)

1 giudizi analitici individuali del commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegiatmente formulati:

Curricutum e titoli

1] candidato ha ottenuto il Perfezionamento presso la Scuola Normale Superiore di Pisa nel
2017, L'attivita di ricerca, iniziata durante il dottorato, & proseguita con un post-doc triennale
presso [‘Universita di Mainz e it GSI di Darmstad e quindi con la posizione attuale, una senior
fellowship al CERN collegata ad una Marie Curie individual action. I candidato € risultato tra i



vincitori del premio nazionale Sergio Fubini 2017 dell'INFN per le migliori tesi di dottorato in
ambito teorico INFN. Il candidato ha qualche esperienza didattica, principalmente come tutore
ed ha tenuto diversi seminari presso istituzioni scientifiche e a conferenze. La Commissione,
tenuto conto del curriculum e dei titoli presentati valutati secondo i criteri fissati nej verbale
n.1, esprime sul curriculum e sui titoli dei randidato 1 giudizio: molto buono.

Produzione scientifica

La produzione scientifica del candidato si situa nell’ambito deila teoria del campi, e si focalizza
in particolare sulle teorie di gauge su reticolo, sulla tratrazione dei fermioni in tale contesto, e
sulle proprietd topologiche deile teorie di Yang-Mills. Ii candidato presenta 8 pubblicazioni,
scritte in diverse coliaborazioni. Esse non includono la tesi di dottorato né saggl In opere
collettanee e consistono di 7 articoli pubblicati su riviste internazionali con referee e un
proceeding. Le pubblicazioni presentate sono nienamente coerenti col settore concorsuale
02/A2 e col settore scientifico disciplinare FI1S/02. Complessivamente queste pubblicazioni
dimostranc innovativitd e rigore metodologico e sono interessanti per fa comunitd di
riferimento. La commissione, avvalendosi dei criteri, di cui al verbale n.1, adottati per la
valutazione delle pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del candidato: molto buono.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra espostc, non ritiene il candidato
comparativamente tra i pii meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione
dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: (211417)

1 giudizi analitici individuali del commissari sui titoll, sul curriculum e sulia produzione
scientifica coincidono e sono cosl collegialmente formulati:

Curriculum e titoli

1I candidate ha conseguito il Dottorato di ricerca in Fisica nel 2014 presso I'Universita degli
Studi dell’Aquila, in co-tutela con PUniversité Paris Diderot. L'attivitd di formazione e ricerca,
iniziata durante il dottorato, si & esplicata a livello postdoctoral presso fa Nottingham University
(8 mesi), I'Universitad di Portsmouth (3), 'Université Paris Saclay e la SISSA, sua posizione
attuale. Ha tenuto lezioni a livello di dottorato di ricerca. Ha conseguito I'abilitazione scientifica
nazionale per il settore 02/A2 come professore associato. Ha tenuto numerose relazioni su
invito a university e conferenze internazionall. Ha organizzato due conferenze. La
Commissione, tenuto conto del curriculum e dej titoli presentati valutati secondo i criteri fissati
nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del candidate il giudizio: molto buono.

Produzione scientifica

1l candidato ha svolto la sua attivita di ricerca neli'ambito delle teorie modificate della gravita
con particolare interesse alle loro conseguenze cosmologiche. Le dodici pubblicazioni
presentate sonc pienamente coerenti con il settore concorsuale 02/A2 e con il settore
scientifico disciplinare FIS/02, sono svolte in diverse collaborazioni, sono pubblicate su riviste
internazionali con referee e non includono né la tesi di dottorato ne saggi in opere collettanee.
Complessivamente, la produzione scientifica denota originalitad, innovativita e rigore
metodologico, e i risultati presentati sono di buon interesse per la comunita scientifica di
riferimento, Lintensitd e impatto della produzione sclentifica complessiva sonc costanti. La
commissione, seguendo i criteri per la valutazione delle pubblicazioni enunciati nel verbale n.1,
giudica la produzione scientifica del candidato: ottima.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene it candidato
comparativamente tra i pilt meritevoli e pertanto non o ammette a sostenere la discussione

dei titoli e della produzione scientifica.




Candidato: (212693)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sui titoli, sul currculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulati:

Curriculum e titoli

1l candidato ha conseguito il Dottorato in Fisica presso 'Universita di Lecce nel 2013, L'attivita
di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, si & sviluppata 2 livello postdoctoral prima
all'Universita di Lecce, poi all'Universita di Southampton e Rutherford Laboratory (3 anni) e,
successivamente, all’Universitda e INFN di Firenze, sua posizione attuale. Ha svolto attivita
didattica a livello di dottorato e ha collaborato alla supervisione di alcuni dottorandi e studenti
di master. Ha conseguito ['abilitazione scientifica nazionale per il settore 02/A2 come
professore associato. Ha tenuto numercse relazioni su invito presso universita e conferenze
internazionali. Ha organizzato una scuola e una conferenza. La Commissione, tenuto conto del
curriculum e dei titoli presentati valutati secondo 1 criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul
curriculum & sul titoli del candidato il giudizio: molto buono.

Produzione scientifica

Il candidato ha svolto la sua attivitd di ricerca nellambite della fenomenologia dei collider
adronici, sulla fisica oltre il modello standard e su effetti gravitazionali e conformi in teoria dei
campi.. Le dodici pubblicazioni presentate sono del tutto coerenti con il settore concorsuale
02/A2 e con il settore scientifico disciplinare FIS/02, sono svolte in diverse consolidate
collaborazioni, sono pubblicate su riviste internazionali con referee e non includono né la tesi di
dottorato né saggi in opere collettanee. Complessivamente queste pubblicazioni denotano
innovativita e rigore metodologico, e i risultati presentati sono di interesse per la comunita
sclentifica di riferimento. Uimpatto e | intensitd deilla produzione scientifica complessiva sono
costanti. La commissione, seguendo i criteri per la valutazione delle pubblicazioni enunciati nel
verbale n.1, giudica la produzione scientifica del candidato: moito buona.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidate
comparativamente tra i pill meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione

dei titoli e deila produzione scientifica,

Candidato: (211781}

1 giudizi analitici individuali dei commissarl sui titoll, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulati:

Curriculum e titoli

I} candidato ha conseguito il dottorato di ricerca in Fisica nel 2000 presso it Politecnico
Nazionale Metsovio di Atene. L'attivita di formazione e ricerca, iniziata durante if dottorato, si e
esplicata a livello postdoctoral presso PUniversita di Rarceliona, la sezione INFN di Roma 1I,
I'Universita di Cipro, poi, dal 2005 al 2012, presso 'Universita di Roma 1l con assegni di ricerca
e, dal 2012 al 2018, presso il Centro Fermi. Attualmente occupa una posizione a contratto di
Tecnologo per VITN “EUROPLEX", presso il Dipartimento SMF1 dell'Universita di Parma. Ha
svolto attivith didattica per il bachelor e per un corso di master. Ha supervisionato 6 tesi di
bachelor e co-supervisionate 4 tesi di master. Ha conseguito ['abilitazione scientifica nazionale
per il settore 02/A2 come professore associato e professore ordinario. Ha tenuto numerose
relazion! ad invito a congressi internazionall e presso enti di ricerca. E coordinatore di gruppi di
tfavoro nell’ambito di collaborazioni internazionali, Ha organizzato alcune conferenze, La
Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoll presentati valutati secondo i criteri fissati
nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del candidato il giudizio: ottimo.



Produzione scientifica

1l candidato ha svolto la sua attivita di ricerca nell’ambito dello studio della QCD su reticolo e
sulla fisica dei quark pesanti. Le dodid pubblicazioni presentate sono plenamente coerenti con
il settore concorsuale 02/A2 e con if settore scientifico disciplinare F1S$/02. Sono pubblicate su
riviste internazionali con referee e non includono né la tesi di dottorato né saggi in opere
collettanee. Complessivamente le pubblicazioni denotano rigore metodologico, e 1 risultati
presentati sonc di interesse per la comunita scientifica di riferimento. Limpatto e Vintensita
della produzione scientifica complessiva, spesso condotta in grosse collaborazioni
internazionali, & costante. La commissioneg, seguendo | criteri per la valutazione delle
pubblicazioni enunciati nel verbale n.1, giudica la produzione scientifica del candidato: molte

puona.

1n conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene i candidato
comparativamente tra i pil meritevoli @ pertanto non io ammatte a sosteners la discussione

dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: {(211884)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cost collegialmente formulati:

Curriculum e titoli

1} candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in Fisica nel 2011 presso {"Universita di Milano
Bicocca, L'attivita di formazione e ricerca, iniziata durante il dettorato, si & esplicata a livelio
postdoctoral presso la Case Western Reserve University di Cleveland (3 anni), la Stanford
University (3 anni) e [Institute for Cosmology and Gravitation di Portsmouth (3 anni).
Attualmente ricopre una posizione di Professore a termine presso IFT Madrid (Spagna),
supportato da un grant spagnolo. Ha svoito attivita didattica di supporto a livello universitario
e tenuto lezioni per corsi di Dottorato. Ha supervisionato due studenti di PhD. Ha ottenuto
I'abilitazione per professore di astronomia e astrofisica in Francia. Ha tenutc numerose
relazioni presso universitd e congressi internazionali. La Commissione, tenute conto del
curriculum e dei titoli presentati valutati secondo | criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul
curriculum e sui titoli del candidato il giudizio: quasi eccellente.

produzione scientifica

1l candidato ha svolto la sua attivitd di ricerca neli'ambito della cosmologia, in particolare, dei
modelli inflazionari e di gravitd modificata. Le dodici pubblicazioni presentate sono coerenti con
il settore concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico disciplinare FIS/02, sono svolte in
diverse collaborazioni, sono pubblicate su riviste internazionali con referee g non includono né
fa tesi di dottorato né saggi in opere collettanee. Complessivamente queste pubblicazioni
denotano innovativita e rigore metodologico, e | risuitat] presentati sono di buon interesse per
la comunitd scientifica di riferimento. Lintensitd e [impatto della produzione scientifica
complessiva son¢ costanti. La commissione, seguendo | criteri per la valutazione delle
pubblicazioni enunciati nel verbale n.1, adottati per la valutazione delle pubblicazioni, giudica
la produzione scientifica del candidato: molto buona.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra | pigQ meritevoll e pertanto non o ammette a sostenere la discussione

dej titoli e della produzione scientifica.



Candidato: {211247)

1 giudizi analitici individuali gei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegiaimente formulath

Curriculum e titoli

1f candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in Fisica nel 2011 presso "Universita di Pisa.
L'attivity di ricerca, iniziata durante il dottorato, si & esplicata a livello postdoctoral presso
SISSA (3 anni) e GRAPPA-Amsterdam (3 anni). Attualmente e’ Junior Leader Post-Doc presso
Instituto de Fisica Teorica UAM/CSIC di Madrid, supportato da un Grant personale spagnolo. Ha
svolto attivitd didattica di supporto a livelio universitario e alcun cicli di lezioni per studenti
eccellent] di master. Ha co-supervisionato due studenti di bachelor, uno di master, due di PhD.
Ha tenuto numerosi seminari su invite pressoc universitd e congressi internazionali, Ha
partecipato all'attivita di grossi gruppi di ricerca. La Commissione, tenute conto del curriculum
e dei titoli presentati valutati secondo | criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e
sui titoli del candidato | giudizio: quas! eccellente.

Produzione scientifica

il candidate ha svolto la sua attivitd di ricerca nell'ambito della fisica astroparticellare, con
particolare riguardo allo studio dei raggi cosmici e della rivelazione indiretta di materia oscura,
spesso al confine con ricerche osservative. Le dodici pubblicazioni presentate sono coerenti con
it settore concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico disciplinare FIS/02, sono pubblicate su
tiviste internazionali con referee e non includono né la tesi di dottorato né saggl in opere
collettanee. Complessivamente, le pubblicazioni denotano innovativita e rigore metodologico, e
i risultati presentati sono di elevato interesse per la comunita scientifica di riferimento.
Limpatto e I intensitd della produzione scientifica complessiva , che include numerose
pubblicazioni molto citate con pili di diec autori, & costante. La commissione, seguendo i criteri
per la valutazione delle pubblicazioni enunciati nel verbale n.1, giudica la produzione scientifica

del candidato: molto buona.

in conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra | pit meritevoli e pertanto non io ammette a sostenere fa discussione
del titoll e della produzione scientifica.

Candidato: (212700)

1 giudizi analitici individuali del commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidone e sono cosi collegialmente formulati:

Curriculum e titolj
1l candidato ha conseguito il titolo di PhD in Sciences presso la Vrije Universitiet, Brussels, nel

2013, L'attivitd di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, si & esplicata a livelio
postdoctoral presso 'Institute of Theoretical Physics di Leuven (3 anni), i Perimeter Institute
(3 anni) e il Dipartimento di Fisica dell'Universita di Firenze, sua attuale posizione. E' risultato
vincitore della FELLINI Fellowship (INFN-Marie Curie COFUND). Ha svolto di attivita didattica di
supporto nell'ambito di corsi universitarl e co-supervisore di una tesi di bachelor. Ha
consegquito I'abilitazione scientifica nazionale per il settore 02/A2 come professore associato,
Ha tenuto numerose relazioni su invito presso Universitd e congressi internazionali. La
Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli presentat! valutati secondo [ criteri fissati
nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sul titoli del candidato il giudizio: quasi eccellente.

Produzione scientifica

Il eandidato ha svolto la sua attivita di ricerca nell’ambito delle teorie di campo conformi, della
corrispondenza AdS/CFT e dell” entanglement quantistico in teorie di campo e gravitd. Le dodici



pubblicazioni presentate sono pienamente coerentl con il settore concorsuale 02/A2 e con il
settore scientifico disciplinare FIS/02, sono svelte in diverse collaborazioni prestigiose, sono
pubblicate su riviste internazionali con referee e non includono né la tesi di dottorato né saggi
in opere collettanee. Complessivamente queste pubblicazioni denotano forte originalita,
innovativity e rigore metodologico, e i risultati presentati sono di elevato interesse per la
comunitd scientifica di riferimento. Lfintensitd e |impatto della produzione scientifica
complessiva sono in crescita. La commissione, seguendo | criteri per la valutazione delle
pubblicazioni enunciati nel verbale n.1, giudica la produzione scientifica del candidato:

eccellente,

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, ritiene it candidato
comparativamente tra | pil meritevoli e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei

titoli e della produzione scientifica.

Candidato: {(211971)

1 giudizi analitici individuali de commissari sul titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulati:

Curriculum e titoli

1l candidato ha conseguito il Perfezionamento in Fisica presso la Scuola Nermale Superiote di
pisa nel 2013. L'attivitd di formazione e ricerca, iniziata duranta il dottorato, si & esplicata a
livello postdoctoral presso la Université Libre de Bruxelles {3 anni), V'ICTP di Trieste e
PUniversita di Oxford, sua attuale posizione. Ha svolto attivitd didattica di supporto a livello
universitario e ha tenuto lezioni a studenti di dottorato in contest] internazionali, Ha tenuto
numerosi seminari presso universitd e conferenze internazionali e svolto una buona attivita di
organizzazione. La Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli presentati valutati
secondo | criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del candidato il

giudizio: quasi eccellente.

Produziorie scientifica

1l candidato ha svolto la sua attivita di ricerca nelf’ambito delle teorie di campo
supersimmetriche in varie dimensioni spaziali. Le dodici pubblicazioni presentate sono
pienamente coerenti con il settore concorsuale 02/A2 e con il seftore scientifico disciplinare
FIS/02, sono pubblicate su riviste internazionali con referse e non includono né la tesi di
dottorato né saggi in opere collettanee. Tre di queste sono a firma singola.
Complessivamente, la produzione scientifica denotano forte criginalita, innovativita, rigore
metodologico, indipendenza e | risultati presentati sono di elevato interesse per la comunita
scientifica di riferimento. L'intensita e Iimpatto della produzione scientifica complessiva sono in
crescita. La commissione, seguendo i criteri per la valutazione delle pubblicazioni enunciati nel
verbale n.1, giudica la produzione scientifica del candidato: eccellente.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, ritiene il candidato
comparativamente tra i pil meritevoli e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei

titoli e delia produzione scientifica.

Candidato: (213522)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegiaimente formulati:

Curriculum e titoli

Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca in Fisica nel 2012 presso l'Universita di



padova. L'attivita di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, & proseguita con alcuni
mesi di contratto presso Universitd di Padova, con una borsa post-dottorale pressc
PUniversita di Utrecht, un post-doc triennale presso la K.U. Leuven e una fellowship Marie
Curie triennale presso il CERN. Dal 2020 ha un contratto post-dottorale presso il Max Plank
Thstitut di Monaco di Baviera, Ii candidato ha esperienza come teaching assistant per corsi
universitari ed ha anche tenuto come professore a contratto un Corse per la laurea triennale in
Fisica all'Universitd Cattolica di Brescia. E stata tra gli organizzatori di quattro workshops
internazionali. Ha tenuto numercsi seminari, anche su invito, in istituzioni scientifiche e a
conferenze. La Commissione, tenutc conto del curriculum e dei titoli presentat! valutati
secondo | criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sul titoli del candidato i

giudizio: quasi eccellente.

Produzione scientifica

Lattivita sclentifica del candidato riguarda principalmente la supergravita, con particolare
attenzione alle soluzioni di buco nero in tale ambito, e le relazioni olografiche. Le 12
pubblicazioni presentate, che scno apparse in riviste internazionali con referee, sono scritte in
varie collaborazioni e sono pienamente coerenti col settore concorsuale 02/A2 e col settore
scientifico disciplinare FIS/02; non includono la tesi di dottorato né saggi in opere collettanee.
Complessivaments, e pubblicazioni denotano innovativitd e rigore metodologico, e i risultati
presentati sono di buon interesse per ia comunita scientifica di riferimento. Lintensitd e
['impatto delfa produzione scientifica complessiva & costante. La commissione, avvalendosi dei
criteri, di cui al verbale n.l, adottati per la valutazione delle pubblicazioni, giudica la

produzione scientifica del candidato: molto buona.

in conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra | pit meritevoli e pertanto non o ammette a sostenere la discussione
dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: (212807)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulati:

Curriculurm e titoli

11 candidato ha ottenuto il Dottorato di ricerca nel 2011 presso la Ferdowski University di
Mashad {Iran). La seconda parte del dottorato & stata svolta presso il CERN grazie ad un grant
Marie Curie. La sua attivitd di ricerca, iniziata durante il dottorato, & proseguita con un post-
doc triennale presso 'ICTP di Trieste, un post-doC di due anni congiunto tra il Queen Mary
college di Londra e la Witwatersrand University di Johannesburg, un post-doc biennale presso
iz TU di Vienna, un hreve contratto da professore aggiunto presso 'universita di Varsavia e
ancora un post-doc biennale presso la sezione INFN di Pisa, sua attuale posizione. Ha
esperienza in didattica di supporto a livello universitaric in diversi istituti e come lecturer in
corsi di base in Iran. Ha recentemente tenuto per due volte un corso pilt avanzato presso la
SNS di Pisa. Ha fatto da supervisore a due studenti di master co-supervisionato due studenti
di dottorato. Ha partecipato all’organizzazione di alcune conferenze, ed ha tenuto numerosi
seminari presso istituzioni sclentifiche e a conferenze. La Commissione, tenuto conto del
curriculum e dei titoli presentati valutati secondo i criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul
curriculum e sul titoli del candidato il gludizio: molto buono.

Produzione scientifica

Lattivita di ricerca del candidato riguarda principalmente la teoria delle stringhe e dei campi.
In particolare, il candidato si & occupato di sistemni non BPS in teorie di superstringa, dei settori
di Ramond-Ramond delle stesse e da ultimo di sistemi self-similari in varl contesti. Le




pubblicazioni presentate sono pienamente congruenti col settore concorsuale 02/A2 e col
settore scientifico disciplinare FI15/02, sono pubblicate in riviste internazionali con referee e
non includono la tesi di dottorato ne saggi in opere collettane. Sono scritte in diverse
collaborazioni; due sono a firma singola. Complessivamenta queste pubblicazioni dimostrano
originalita e rigore metodologico & sono interessanti per la comunita di riferimento. L'intensita
e l'impatto della produzione scientifica compiessiva del candidato risultano costantl, La
commissione, avvalendosi dei criteri, di cui al verbale n.1, adottati per la valutazione delle
pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del candidato: molto buono.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene {i candidato
comparativamente tra i pill meritevoli e pertanto non 1o ammette a sostenere la discussione

dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: (213613)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sui titoli, sul curriculum e suila produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulath:

Curriculum e titoli

i candidato ha conseguito due dottorati di ricerca, entrambi presso I‘Universita di Cagliari,
nessuno dei quali in Fisica: il primo in *Computer engineering ~ Machine tearning and Complex
Networks’ nel 2013 e il secondo in ‘Mathematics and Computer Science’ nel 2017, L'attivita di
formazione e ricerca, oltre i due dottorati, comprende alcuni assegni di ricerca o borse presso
PUniversita di Sassari ed una serie di brevi posizioni temporanee come research associate o
lecturer presso universita prevalentemente inglesi quali "University of Hertfordshire,
University of Kent, Coventry University, University College London {un anno), principalmente
in dipartimenti di computer science o di matematica. In queste esperienze ha accumuiato una
buona esperienza didattica come tutor e lecturer, principalmente, ma non solo, in corsi di
computer science o matematica e come supervisore di studenti 2 livelio di bachelor, master e
ph. D. Ha anche tenuto diversi seminari, ed ha partecipato all'organizzazione di svariate
conferenze in ambiti non tipic del settore scientifico/disciplinare oggetto del concorso. La
Commissione, tenuto conto del curriculum e del titoli presentati valutati secondo i criteri fissati
nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del candidato il giudizio: buono,

Produzione scientifica

L’attivita di ricerca del candidato riguarda principalmente la meccanica statistica applicata alla
teoria dei giochi e alle scienze sociali e la teoria delle reti. Le 12 pubblicazioni presentate, di
cui cinque a firma singola, le altre in collaborazioni varie, sono parzialmente congruenti col
sattore concorsuale 02/A2 e col settore scientifico disciplinare F1$/02. Esse non includono la
tesi di dottorato né saggi in opere cellettane & s0no pubblicate in riviste internazionali con
referee. La commissiong, avvalendosi del criteri, di cui al verbale n.l, adottati per la

valutazione delle pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del candidato: buona.

In conclusione la Commissione, sulla base di guanto sopra esposto, non ritiene candidato
comparativamente tra | piU meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione
dei titoli e della produzione scientifica,

Candidato: (200189)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formuiati:

Curriculum e titoli

I candidato ha conseguito il dottorato di ricerca nel 2014 presso I'Universita Federico I di



Napoli. Lattivitd di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, & proseguita con un
assegno ¢i ricerca annuale presso ["Universita di Napoli, un post-doc presso L'Universita
Federale di San Paolo del Brasile e, a partire dal 2017, una posizione di ricercatore di tipo A
presso {'Universita di Napoli. Ha ottenuto Vabilitazione scientifica nazionale di II fascia nel
settore concorsuale 02/A2. Ha una notevole esperienza didattica avendo tenuto sia lezioni che
esercitazioni per svariati corsi universitarl. £ stato relatore di due tes! di master. Ha tenuto
diverse relazioni su invito presso istituzioni scientifiche e durante conferenze. Ha partecipato
ail'organizzazione di alcune conferenze. La Commissione, tenuto conte del curriculum e dei
titoli presentati valutati secondo i criteri fissati el verbale n.1, esprime sul curriculum e sui
titoli del candidato il giudizio: pil che buono.

Produzione scientifica

L'attivith di ricerca del candidato riguarda principalmente la teoria dei campi, in particolare gli
aspetti matematici relativi ai problemi spettrali, alle anomalie e alle deformazioni non
commutative. Le pubblicazioni presentate sono pienamente congruenti col settore concorsuale
02/A2 e col settore scientifico disciplinare FIS/02. Esse sono pubblicate in riviste internazionali
con referee e non includono la tesi di dottorato né saggi in opere collettane, Sono scritte in
diverse collaborazioni; una € a firma singola. LUintensita e I'impatto della produzione scientifica
complessiva risulta costante. La commissione, avvalendosi dei criteri, di cul al verbale n.i,
adottati per la valutazione delle pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del candidato:

pit che buona.

in conclusione la Commissione, sulla base di guanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra | pit meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione

dei titoli @ della produzione scientifica.

Candidato: (2114486)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulati

Curricutum e titoli

Il candidato ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Fisica Statistica presso la SISSA di Trieste
nel 2010. L'attivita di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, sl & esplicata a livello
postdoctoral presso [‘Universitat Autonoma di Barcellona, I'Universitd di Strasburgo,
I‘Universita di Padova (1 anno e 5 mesi), {'Universita dell’Aquila/Laboratori Nazionali del Gran
Sasso, I'Istituto Italiano di Tecnologia di Genova (1 anno) e I'Universita della Calabria, dove
attualmente & ricercatore Post-Doc. Ha svolto attivits didattica di supporto a livello
universitario ed & stato co-supervisore di una tesi bachelor, Ha conseguite |‘abilitazione
scientifica nazionale per i settori 02/A2 e 02/B2 come professore associato. Ha tenuto
numerosi seminari su invito presso universita e congressi internazionali. La Commissioneg,
tenuto conto del curriculum e dei titoli presentati valutati secondo | criteri fissati nel verbale
n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del candidato il giudizio: ottimo.

Produzione scientifica

1l candidato ha svolto la sua attivita di ricerca nell‘ambito della teoria quantistica e statistica
dei campi, con applicazioni per la fisica della materia condensata e delle simulazioni
quantistiche. Le dodici pubblicazioni presentate sono coerenti con il settore concorsuale 02/A2
e con il settore scientifico disciplinare FIS/02, sono svolte in diverse collaborazioni, sono
pubblicate su riviste Internazionali con referee e non

includono né la tesi di dottorato né saggi in opere collettanee. In tre di queste gli autori non
risultano in ordine alfabetico & in una di queste risulta primo autore. Complessivamente, e
pubblicazioni denotano originalitd e rigore metodologico, € i risultati presentati sono di
interesse per la comunita scientifica di riferimento. Uintensita e limpatto delia produzione



scientifica complessiva sono costantl. La commissiong, sequendo i criteri per la valutazione
delle pubblicazioni enunciati nel verbale n.1, giudica la produzione scientifica del candidato: pil

che buona.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra asposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra i pit meritevoli e pertanto non o ammette a sostenere la discussione

dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: (212717)

1 giudizi analitici individuall dei commissari sul titoli, sul curriculum & sulla produzione
scientifica coincidono & sono cosi collegialimeante formulati:

Curriculum e titoli

1l candidato ha conseguito il Dottorato in Fisica a Coimbra nel 2013. L'attivita di formazione
ricerca, iniziata durante il dottorato, si & sviluppata a livello postdoctoral presso |"Universita di
pisa (un assegno biennale e due annuali). Attualmente e’ ricercatore di tipo A presso la stessa
Universita. Ha svolto attivita didattica di supporto per it bachelor, ha tenuto un COrsO di
bachelor in co-docenza, uno di master due volte in co-docenza e una volta in docenza. Ha
tenuto diverse relazioni su invito presso universita congressi internazionali e ha partecipato
all’'organizzazione di una scuola (2 volte) e una congerenza. La Commissione, tenuto conto de!
curriculum e dei titoli presentati valutati secondo | criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul
curriculum e sui titoli del candidato il giudizio: piu che buono.

Produzione scientiﬁca

il candidato ha svolto 1a sua attivita di ricerca nell‘ambito della fisica nucieare e delle sue
applicazioni astrofisiche. Le dodic pubblicazioni presentate sono abbastanza coerenti con il
settore concorsuale 02/A2 e con Il settore scientifico disciplinare FIS/02, sono pubblicate su
riviste internazionali con referee e non includono né la tesi di dottorato né saggi in opere
collettanee, Una di queste ha piu di dieci autori. Complessivamente, le pubblicazioni denotano
rigore metodologico, € | risultati presentati sono di interesse per |a comunita scientifica di
riferimento. Lintensita e I'impatto delia produzione scientifica complessiva sono costanti, La
commissiong, ayvalendosi dei criteri, di cui al verbale n.1, adottati per la valutazione delle
pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del candidato: buona.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra i pit meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione

dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: (199077)

1 giudizi analitici individuall dei commissari sui titoli, sul curriculum € sulla produzione

scientifica coincidono e sono cosi collegiaimente formulati:

Curriculum e titoli

1l candidato ha conseguito il PhD in Fisica presso la Rutgers University nel 2015. L'attivita di
formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, si & sviluppata a livelio postdoctoral presso
Uppsala University (3 anni) & ETH di Zurigo (3 anni), dove attualmente e’ ricercatore post-doc.
Ha svolto attivita didattica di supporto a livello universitario, tenuto un corso di universitario e
co-supervisionato uno studente di master. Ha tenuto numerose relazioni su invito presso
universita e conferenze internazionali, e lezioni su argomenti avanzati in programmi scientifici.
Ha ottenuto una MSRI post-doctoral fellowship a Berkeley. La Commissione, tenuto conto del
curriculum e dei titoli presentati valutati secondo | criter] fissati nel verbale n.1, esprime sul
curriculum e sui titoli del candidato il giudizio: eccellente.
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Produzione scientifica

1l candidato ha svolto una varia attivitd di ricerca nell'ambito delle moderne teorie di campo
quantistiche, sia nelle teorie supersimmetriche, con applicazioni innovative di tecniche
geametriche, che in un contesto pit fenomenologico, con fo studio del settore di Higgs in
modelli di orbifold. Le undici pubblicazioni presentate sono del tutto coerenti con il settore
concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico disciplinare FIS/02, sono pubblicate su riviste
internazionali con referee & non includono né la tesi di dottorate né saggi in opere collettanee.
Una di queste & a firma singola. Complessivamente, le pubblicazioni denotano forte originalita,
innovativita, varieta’ e rigore metodologico, € 1 risultati presentati sono di elevato interesse per
la comunita scientifica di riferimento. Llintensitd e limpatto della produzione scientifica
complessiva sono crescenti. La commissione, avvalendosi dei criteri, di cui al verbale n.l,
adottati per la valutazione delie pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del candidato:

eccellente.

in conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, ritiene il candidato
comparativamente tra i pili meritevoli e pertanto lo ammette a sostenere la discussione del

titoli e della produzione scientifica.

Candidato: (213287)

i giudizi analitici individuali dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulati:

Curriculum e titoli

Il candidato ha conseguito il Perfezionamento alla Scuola Normale Superiore nel 2007.
L'attivitsa di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, si & sviluppata a livello
postdoctoral presso Keio University, Tokyo University, RIKEN (3 anni), Kyoto University, Keio
University. Attualmente & ricercatore part-time e tutor presso il Department of Physics della
Acyama Gakuin University. Ha tenuto due corsi a livello di master durante il post-doc. Ha
organizzato una conferenza. Ha tenuto diverse relazioni su invito presso universita e a
conferenze. La Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli presentati valutatl
secondo | criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del candidato il

giudizio: molto buono,

Produzione scientifica

1l candidato ha svolto la sua attivita di ricerca in un primo tempo nell'ambito degli aspetti non-
perturbativi delle teorie di gauge non-abeliane, mentre, dopo il suo trasferimento in Giappone,
si @ concentrato su problematiche di meccanica statistica con applicazioni alla materia
condensata. Le dodici pubblicazioni presentate sono del tutto coerentl con |l settore
concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico disciplinare FIS/02, sono pubblicate su riviste
internazionali con referee e non includono né ia tesi di dottorato né saggi in opere collettanee.
Complessivamente le pubbiicazioni denotano innovativity e rigore metodologico, e i risultati
presentati sono di buon interesse per la comunita scientifica di riferimento. Lintensita e
Iimpatto della produzione scientifica complessiva sono costanti. La commissione, avvalendosi
dei criteri, di cui a verbale n.l, adottati per la valutazione delle pubblicazioni, giudica la

produzione scientifica del candidato: pitt che buona.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra i pili meritevoli e pertanto non io ammette a sostenere la discussione

dei titoli e della produzione scientifica,



Candidato: (213523)

I giudizi analitic individuali dei commissari sui titoli, sul curriculum € sulla produzione
scientifica coincidono & sene cosi collegiaimente formulati:

Cugriculum e titoli

1] candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in Fisica nel 2005 presso "'Universita di Roma
Tre. L' attivith di formazione & di ricerca si e esplicata a livelio postdoctoral con una borsa
“Enrico Fermi a Roma (3 anni), una horsa ¢ studio INFN per 'estero & Stanford, una Fellow al
CERN, un Post-Doc @ Leuven € dal 2015 ad oggi con due contratti post-doc al Centro “Enrico
Fermi” di Roma. Ha svoito attivitd didattica di supporto a livello universitaric e supervisione di
due studenti di bachelor, uno di master e uno di PhD, Ha conseguito 'abilitazione scientifica
nazignale per il setiore 02/82 come professore associate e professere ordinario. Ha tenuto
seminari presso diverse Universita e partecipato a congresst sia come relatore che come

organizzatore (quattro). La Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli presentati
valutati secondo i criteri fissali nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del candidato

il giudizios ottimo.
produzione scientifica

Ii candidato ha svolto la sua attivita di ricerca nell'ambito della supergravita, focalizzandosi
sugli aspetti algebrico/gruppali e le soluzioni di buco nero. Le dodici pubblicazioni presentate
sono del tutto coerenti con il settore concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico disciplinare
FIS/02, sono pubblicate su riviste internazionali con referee e non includono né la tesi di
dottorato né saggi in opere collettanee. Le pubblicazioni presentate sono tutte anteriori al
2015. Complessivamente, la produzione scientifica denota rigore metodologico, e | risuitati
presentati sono di grande interesse per la comunitd scientifica di riferimento. Lintensita e
Iimpatto della produzione scientifica complessiva & costante. La commissione, avvalendosi dei
criteri, di cui al verbale n.1, adottatl per la valutazione delle pubblicazioni, giudica la

produzione scientifica de} candidato: eottima.

1n conclusione la Commissione, sulla base di quante sopra esposto, nof ritiene il candidato
comparativamente tra i piti meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione
dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: (212703)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sui titoll, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulati:

Curriculum e titoli

1l candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in Fisica presso FUniversita di Trieste nel
2011, L'attivitd di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, si & esplicata a livello
postdoctoral presso la Albert-Ludwigs University di Friburgo, Universita di Lubiana (3 anni),
'Universitd di Zagabria. Attuaimente & fellow INFN presso la sezione di Trieste. E' risultato
vincitore defla FELLINI Feliowship (INFN-Marie Curie COFUND). Ha svolto attivitd didattica di
supporto a livello universitario, tenuto lezioni a livelio di dottorato di ricerca e due cors} di
laurea magistrale. Ha conseguito l'abilitazione scientifica nazionale per il settore 02/A2 come
professore associato. Ha renuto numerose relazioni su invito presso universita e conferenze
internazionali. La Commissione, tenuto conto del curricuium e dei titoli presentati valutati
secondo 1 criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curricuium e sui titoli del candidato il

giudizio: ottimo.

Produzione scientifica



Il candidato ha svolto la sua attivity di ricerca nel’ambito del sistemi quantistici e delle
problematiche legate all’ entanglement in meccanica guantistica. Le dodici pubblicazioni
presentate sono coerenti con il settore concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico
disciplinare FIS/02, sono svolte in diverse collaborazioni, sono pubblicate su riviste
internazionali con referee e non includono né la tesi di dottorato ne saggi in opere collettanee.
Complessivamente, le pubblicazioni denotano originalita e rigore metodologico, e i risultati
presentati sono di buon interesse per la comunita scientifica di riferimento. Lintensitd e
impatto della produzione scientifica complessiva sono costanti. La commissione, seguendo |
criteri per la valutazione delle pubblicazioni enunciati nel verbale n.1, giudica la produzione
scientifica del candidato: ottima.

In conclusione la Commissione, sulla base di guanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra i pil meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione

dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: (210648)

1 giudizi analitici individuali del commissari sui titoll, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulati:

Curriculum e titoli

1i candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in Fisica Teorica presso

FUniversits von Humboldt di Berlino nel 2011. Lattivita di formazione e ricerca, iniziata
durante il dottorato, si & sviluppata a livello postdoctoral presso I'Universita di Amburgo/DESY
(3 anni), il Simons Center for Geometry and Physics di Stony Brook (3 anni), e I'Universita di
Oxford {3 anni). Attualmente e’ INFN Fellow presso la Sezione di Milano Bicocca, Gruppo
Coliegato di Parma. E' risultato vincitore della FELLINI Fallowship (INFN-Marie Curie COFUND).
Ha svolto attivithy didattica di supporto a livello universitario e ha tenuto corsi a livello dt
bachelor. Ha conseguito 'abiiitazione scientifica nazionale per il settore (02/AZ come per
professore associato. Ha tenuto numerose relazioni su invito presso Universitd e conferenze
internazionali e ha svolto una buona attivitd di organizzazione. La Commissione, tenuto conto
del curricuium & dei titoli presentati valutati secondo i criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul
curriculum e sui titoli del candidato il giudizio: eccellente.

Produzione scientifica

1l candidato ha svolto una varia attivitd di ricerca nell'ambito della moderne tecrie di campo
guantistiche, in particolare nelle teorie supersimmetriche e conformi e con diverse applicazioni
delle tecniche di integrabilitd, bootstrap e representation theory. Le dodici pubblicazioni
presentate sono pienamente coerenti con il settore concorsuale 02/A2 e con [l settore
scientifico disciplinare F15/02, sono pubblicate su riviste internazionali con referee e non
includono né la test di dottorato né saggi in opere collettanee. Complessivamente, le
pubblicazioni denctano forte originalita, innovativita, varietd e rigore metodologica, € i risuitati
presentati sono di elevato interesse per la comunita scientifica di riferimento. L'intensitd e
impatto della produzione scientifica complessiva sono costanti. La commissione, seguendo |
criteri per la valutazione delle pubblicazioni enunciati nel verbale n.1, giudica la produzione

scientifica del candidato: eccellente,

In conclusione la Commissione, sulla base di guanto sopra esposto, ritiene ii candidato
comparativamente tra | pili meritevoli e pertanto lo ammette a sostenere la discussione dei

titoli & della produzione scientifica.

Candidato: (212618)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione



scientifica coincidono e sono cosl coliegiaimente formulath:

Curriculum e titoli

1l candidato ha conseguito il dottorato di ricerca in Fisica nel 2016 presso I’ Universita’ di
Ginevra. L'attivita di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, si & esplicata 2 livello
postdoctoral ad Amburgo-DESY (3 anni) e all’ Universita di Mainz, la sua posizione attuale. Ha
svolto attivita didattica di supporto a livello universitario. Ha co-supervisionato due studenti di
master. Ha tenuto relazioni ad invito presso universita e a congressi internazionali. Ha
organizzato una conferenza. La sua tesi di dottorato e’ stata selezionata per la pubblicazione
nella serie “Springer Thesis”. La Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli
presentati valutati secondo i criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del
candidato il giudizio: melto bucono.

Produzione scientifica

1l candidato ha svolito la sua attivita di ricerca nell’ambito dello studio della cosmologia e defla
fisica astroparticellare. Le dodici pubblicazioni presentate sono del tutto coerenti con il settore
concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico disciplinare FI5/02. Sono pubblicate su riviste
internazionali con referee e non includono né la tesi di dottorate né saggi in opere collettanee,
Complessivamente la produzione scientifica denota originalitd, innovativita, rigore
metodologico, € i risultati presentati sono di buon interesse per la comunita scientifica di
riferimento. Limpatto e 'intensita della produzione scientifica complessiva sono in crescita, La
commissione, sequendo i criter] per la valutazione delle pubblicazioni enunciati nel verbale n.1,
giudica la produzione scientifica del candidato: molto buona.

1n conclusione la Commissione, suila base di guanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra i pil meritevoli & pertanto non lo ammette a sostenere 1a discussione

dei titoli e delia produzione scientifica.

Candidato: (212660)

I giudizi analitici individuali dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulati:

Curriculum e titolf

Il candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in Fisica nel 2002 presso l'Universita di
Bologna. L'attivitd di formazione e di ricerca si & esplicata a livello postdoctoral in una serie di
borse di studio brevi, visite scientifiche in istituti esteri e assegni di ricerca pressc universita
italiane (Trieste e Politecnico di Torino). Dal 2009 al 2013 ha avuto incarichi di insegnamento e
ricerca presso la Goethe Unjversitat di Francoforte, dove dal 2013 al 2018 & stato Assistant
Professor, mentre dal 2018 & Professore Straordinario sempre nella stessa universita. £ anche
associato dal 2015 alVInstitute for Advanced Studies di Francoforte. Ha una consolidata
esperienza di insegnamento universitario e di supervisione di studenti di laurea e dottorato nel
corso di molti anni. Ha conseguito I'abilitazione scientifica nazionale per il settore 02/A2 come
professore associato e professore ordinario. Ha tenuto numerosi seminari presso Universita e
partecipato a congressi sia come relatore che come crganizzatore, Ha ottenuto importanti
finanziamenti per la ricerca. Ha una notevole esperienza organizzativa e gestionale. La
Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli presentati valutati secondo i criteri fissati
nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli dei candidato il giudizio: quasi eccellente.

Produzione scientifica

1l candidato ha svolto la sua attivitd di ricerca nell’ambito della gravité classica e guantistica,



con particolare riguardo alla fisica dei buchi neri e alla geometria non-commutativa, Le dodici
pubblicazioni presentate sono pienamente coerenti con il settore concorsuale 02/A2 e con il
settore scientifico disciplinare FIS/02, sono pubblicate su riviste internazionali con referee ¢
non includono né la tesi di dottorato né saggi in opere collettanee. Due di queste sono a firma
singola. Complessivamente queste pubblicazieni denotano una certa originalitd e innovativita,
e i risultati presentati sono di interesse per la comunitd scientifica di riferimento. L'intensita e
Vimpatto della produzione scientifica recente & di minore portata rispetto quella dei primi anni
post-dottorato. La commissione, avvalendosi dei criteri, di cui al verbale n.1, adottati per ia
vaiutazione delle pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del candidato! ottima.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidate
comparativamente tra i pit meritevoll e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione
dei titoll e della produzione scientifica.

Candidato: {209756)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sui titoll, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulati:

Curriculum e titoli

1i candidato ha conseguito il PhD in Fisica presso la University of Surrey nel 2015. L'attivita di
formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, si & sviluppata a livello postdoctoral presso
la Uppsala University (3 anni) e DESY, Amburgo (3 anni) dove attualmente e’ ricercatore post-
doc. Ha svolto attivita didattica di supporto a livello universitario e ha fatto tutoring per
studenti di PhD a Uppsala. Ha tenuto alcune relazioni su invito presso universitd e congressi
internazionall. La Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli presentati valutati
secondo i criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del candidato il

giudizio: molto buono.

Produzione scientifica

1l candidato ha svoito la sua attivita di ricerca nell'ambito delle moderne teorie di campo
quantistiche, in teorie supersimmetriche in dimensione varia, con applicazione di tecniche di
teorie conformi e localizzazione. Le dodici pubblicazioni pil recenti presentate sono
pienamente coerenti con il settore concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico disciplinare
FIS/02, sono pubblicate su riviste internazionali con referee e non includono né la tesi di
dottorato né saggi in opere collettanee. Una di queste & a firma singola. Complessivamente, le
pubblicazioni denotano originaiits, innovativitd e rigore metodologico, e i risultati presentati
sono di buon interesse per la comunita scientifica di riferimento. Lintensita e limpatto della
produzione scientifica complessiva sono costantl. La commissione, avvalendosi dei criteri, di cul
al verbale n.1, adottati per la valutazione delle pubblicazioni, giudica la produzione scientifica

del candidato: molte buona.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra i pilt meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere fa discussione

dei titoli e della produzione scientifica,

Candidato: (213314)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sul titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica colncidono e sono cosi collegialmente formulati;

Curriculum e titoll

1 candidato ha conseguito il Perfezionamento in Fisica presso la Scuola
Normale Superiore nel 2005. L'attivita di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, si @



sviluppata a livello postdoctoral presso la Mc Gill University di Montreal (3 anni), il CERN di
Ginevra come Research Fellow, la Universitat de Barcelona ( 3 anni), I'Universita di Ferrara,
come RTD-A (3 anni), poi nuovamente la Universitat de Barcelona, come Ricercatore e
Docente “tenure-track” e successivamente, “profesor Agregado”, a tempo indeterminato, sua
posizione attuale. Ha svolto una corposa attivitd didattica 2 livello di laurea triennale e
magistrale nelle Universita per cul ha lavorato, e ha tenuto lezioni presso due scuole
internazionali e presso |'Universita di Padova. Ha supervisionato diversi studenti di master e
bachelor. Ha tenuto numerose relazioni su invito presso universita e conferenze internazionali.
Ha organizzato quattro conferenze. La Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli
presentati valutati secondo | criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del

candidato il giudizio: eccellente.

pProduzione scientifica

L'attivits di ricerca del candidato ha riguardato diversi aspetti della cosmologia, tra cul
Vinflazione, la CMB, l'energia e la materia oscura. Le dodici pubblicazioni presentate sono
coerenti con il settore concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico disciplinare FIS/02, sono
svolte in diverse collaborazioni, sono pubblicate su riviste internazionali con referee e non
includono né la tesi di dottorato né saggi in opere coliettanee. Complessivamente queste
pubblicazioni denotano innovativits e rigore metodologico, ¢ | risultati presentati sono di
grande interesse per la comunitd scientifica di riferimento. Lintensity e Vimpatto della
produzione scientifica recente & di minore portata rispetto quelia prodotta nei primi anni di
attivita. La commissione, seguendo i criteri per la valutazione delle pubblicazioni enunciati nel
yerbale n.1, giudica la produzione scientifica del candidato: ottima.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra i piu meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione
dei titoll e della produzione scientifica.

Candidato: (195962)

1 giudizi analitici individuali del commissari sui titol, sul curricuium e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi coliegialmente formulati:

Curricutum e tifoli

1! candidato ha consequito il Dottorato di ricerca in Fisica presso I'Universita di Heidelberg nel
2007. Vattivitd di formazione e ricerca, iniziata durante il dotrorato, si & sviluppata a livelio
postdoctoral prima all'Universita di Heidelberg (4 anni), poi ali’Universita di Portsmouth (3
anni), e dal 2014 all'Universita di Manchester, sua posizione attuale. Ha svolto consistente
numero di lezioni all’interno di corsi universitari. Ha fatto il co-supervisore di 3 studenti di PhD
e 5 di master, Ha conseguito I'abilitazione scientifica nazionale per il settore 02/A2 e 02/C1
come professore associato. Ha tenuto numerose relazioni su invito presso universita e
congressi internazionali, Ha svolto attivitd organizzativa in una scuola e in una conferenza. La
Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli presentati valutati secondo i criteri fissati
nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del candidato il giudizio: ottimo.

Produzione scientifica

{‘attivits di ricerca de! candidato ha riguardato lo studio della struttura a mgrande scala
delVuniverso, in particolare in modelli di energia oscura e di gravitd modificata, con attenzione
agli aspetti astrofisici. Le dodici pubblicazioni presentate sono parzialmente coerenti con il
settore concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico disciplinare FIS/02, sono svolte in diverse
collaborazioni, sono pubblicate su riviste internazionali con referee e non includono né ia tesi di
dottorato né saggi in opere collettanee, Una di queste ha pii di died autori, Complessivamente
le pubblicazioni denatano innovativitd e rigore metodclogice, e i risultati presentati sono di
puon interesse per la comunita scientifica di riferimento. L'impatto e I‘intensita della



produzione scientifica complessiva sono in lieve crescita. La commissiong, seguendo i criteri
per ia valutazione delle pubblicazioni enunciati nel verbale n.1, giudica la produzione scientifica

del candidato: molto buono.

In conclusione la Commissioneg, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra i pily meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione

dai titoli e della produzione scientifica.

Candidato: (205830)

1 giudizi analitici individuali del commissari sui titoll, sul curriculum € sulla produzione
scientifica coincidong € SONo cosi collegialmente formulat:

Curriculum e titoli

1l candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in Fisica presso 'Universita La Sapienza di
Roma nel 2016. L'attivita di formazione e ricerca, Iniziata durante il dottorato, & proseguita a
livello postdoctoral presso i jefferson Labs (3 anni) e 'ECT* di Trento. Attualmente e’ INFN
Fellow presso la Sezione di Roma 1. E' risultato vincitore della FELLINI Fellowship (INFN-Marie
Curie COFUND). Ha svolto attivita didattica di supporto & livello universitario e ha tenuto
lezioni & una scuola internazionale estiva. Ha supervisionato quattro studenti di PhD. Ha
conseguito 'abllitazione scientifica nazionale per il settore 02/A2 come professore associato e
professore ordinario. E membro della coliaborazione BaBar. Ha tenuto numerose presentazioni
su invito presso universita e conferenze internazionali. La Commissione, tenuto conto del
curriculum e dei titoli presentati valutati secondo | criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul
curriculum e sui titoli del candidato 1l giudizio: ottimo.

produzione scientifica

L’attivita di ricerca del candidato ha riguardato la QCD di bassa energia e in particolare ia
spettroscopia degli stati vwesotici”, Le dodici pubblicazioni presentate sono pienamente coerenti
con il settore concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico disciplinare FI1S/02, sono svolte in
diverse collaborazioni, sono pubblicate su riviste internazionali con referee e non includono né
la tesi di dottorato né saggi in opere collettanee. Complessivamente queste pubblicazioni
denotano innovativita e rigore metodologico e i risultati presentati sono di buon interesse per
la comunitd scientifica di riferimento. Lintensita e limpatto delia produzione scientifica
complessiva, costituita in parte rilevante in grandi collaborazioni di ambito anche sperimentale
e in una collaborazione strutturata, sono costanti. La commissione, seguendo | criteri per la
valutazione delle pubblicazioni enunciati nel verbale n.1, giudica la produzione scientifica del

candidato: molto buono.

in conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene it candidato
comparativamente tra | piti meritevoli e pertanto non |0 ammette a sostenere la discussione

dei titoli e deila produzione scientifica.

Candidato: {(213537)

1 giudizi analitici individuali dei commissarl sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formuiati;

Curricuium e titol

1| candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca nel 2015 presso ['Universita di Amsterdam.
'attivita di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, € proseguita con contratti post-
dottorali presso | Technion di Haifa e presso K.U. di Leuven dal 2017, Ha una buona
esperienza didattica sia come tutor che come teaching assistant e lecturer per svariati corsl di
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nase ed avanzati, ed & stata relatrice di una tesi di master. Ha tenuto numerosi seminari su
invito presso istituzion scientifiche e durante conferenze. Ha recentemente vinto una borsa
post-dottorale Fellini dell’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, cui ha rinunciato in guanto
vincitrice anche di un grant Marie Curie per it 2021-2024 presso i MIT 4] Boston € VUniversita
di Firenze. La Commissione, tenuto conto del curriculum e del titoii presentati valutati secondo
| criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum € sui titoll del candidate Il giudizio:

ottimo.

produzione scientifica

Lattivita di ricerca del candidato riguarda principalmente la moderna teoria dei campi e
|"approccio olografico ad essa, con particolare riguardo alla relazione duale tra idrodinamica e
gravita. Le 10 pubblicazioni presentate, che comprendono anche la tesi di dottorato, sono
pienamente congruenti col settore concorsuale 02/A2 e col settore scientifico disciplinare
FIS/02. A parte la tesi di dottorato, le pubblicazioni sono scritte in diverse collaborazioni e sono
pubblicate In riviste internazionali con referee. Complessivamente, le pubblicazioni denctano
originalita e rigore metodologico, e i risultati presentati sono di buon interesse per la comunita
scientifica di riferimento. L'intensita e l'impatto della produzione scientifica complessiva, pur
non elevatissima, risulta in crescita. La commissicne, avvalendosi dei criteri, di cui al verbale
n.1, adottati per la valutazione delle pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del

candidato: molto buona.

In conclusione la Commissione, sulla base ¢i quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra | pit meritevoll e pertanto non o ammette a sostenere la discussione

del titoli e della produzione scientifica.

Candidato: {212893)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sul titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono & sono cos! collegiaimente formulati:

Curriculum e titoli

1l candidato ha conseguito il PhD in Fisica presso il Centre de Physique Theorique, Marsiglia,
nel 2014. L'attivitd di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, si & sviluppata a livello
postdoctoral presso il Perimeter Institute di Waterloo (5 anni) fino al 2020. Attualmente e’
post-doc con una borsa Marie-Curie alla ULB, Bruxelles. Ha svolto attivita didattica di supporto
a livello universitario, un corso per bachelor e esercitazioni per il master. Ha tenuto un corso di
master in Senegal. Ha co-supervisionato studenti a livello di bachelor, master e PhD
(supervionato alcuni). Ha conseguito I'abilitazione scientifica nazionale per il settore 02/A2
come professore associato e per maitre de conférence in Francia. Ha tenuto numerosi relazioni
su invito presso Universita e conferenze e internazionali, organizzandone anche uno. La
Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli presentati valutati secondo i criteri fissati
nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del candidato Il giudizio: quasi eccellente.

Produzione scientifica

Il candidato ha svolto la sua attivita di ricerca nell'ambito della gravita guantistica e delle
teorie di gauge in presenza dl bordi. Le dodici pubblicazioni presentate sono pienamente
coerenti con il settore concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico disciplinare F15/02, sono
pubblicate su riviste internazionali con referee e non includono né la tesi di dottorato né saggi
in opere collettanee. Quattro sonc a firma singola. L'intensita e i'impatto delle pubblicazioni
sono costanti. Complessivamente, le pubblicazioni denotanc originalita e rigore metodologico,
e i risultati presentati sono di buon interesse per la comunita scientifica di riferimento. La
commissione, avvalendosi dei criteri, di cui al verbale n.1, adottati per la valutazione delle
pubblicazioni, gludica la produzione scientifica del candidato: molto buona.




in conclusione la Commissione, sulla base di guanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra | pitt meritevoli € pertanto non o ammette a sostenere la discussione

dei titoli e della produzione scientifica.

cCandidato: {212969)

1 giudizi analitici individuali dei commissar] sui titoli, sul curriculum e suila produzione
scientifica coincidono € sono cosi collegiaimente formulati:

Curriculum e titoli

1l candidato ha conseguito il dottorato in Fisica nel 2013 presso I'Universita di Padova. L'attivita
di ricerca iniziata durante il dottorato, si & esplicata a livello postdoctoral presso |'Universita di
California a Davis (3 anni), all’ Universitd Tecnica di Monaco di Baviera come Ricercatore a
tempo determinato e al CERN dove & attualmente Fellow. Ha svolto attivitd didattica di
supporto a livello universitario e ha esperienza di supervisione per studenti di master e PhD.
Ha conseguito ['abilitazione scientifica nazionale per Il settore 02/A2 come professore
associato. Ha tenuto numerose relazioni ad universitd e a congressi internazionall. Ha
organizzato una conferenza. La Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli presentati
valutati secondo i criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del candidato

it giudizio: ottimo.
Produzione scientifica

1l candidato ha svolto la sua attivita di ricerca nell'ambito delle estensioni del Modello Standard
alla scala di Fermi e delle loro implicazioni fenomenologiche. Le dodici pubblicazioni presentate
sono pienamente coerenti con il settore concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico
disciplinare FIS/02, sono svoite in diverse coliaborazioni, sono pubblicate su riviste
internazionali con referee e non includono né la tesi di dottorato né saggi in opere collettanee.
Complessivamente, la produzione scientifica denota innovativita e rigore metodologico, e |
risultati presentati sono di buon interesse per la comunita scientifica di riferimento. L'impatto e
Iintensita della produzione scientifica complessiva sono costanti. La commissione, seguendo |
criteri per la valutazione deile pubblicazioni enunciati nel verbale n.1, giudica la produzione

sclentifica del candidato: ottima.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene i candidato
comparativamente tra i pil meritevoli e pertantc non (o ammette a sostenere la discussione

dei titol e della produzione scientifica.

Candidato: (2097086)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sone cosi collegialmente formulatiz

Curriculum & titoli

1l candidato ha conseguito il perfezionamento alla Scuota Normale Superiore nel 2016.
Uattivith di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, si & sviluppata a livello
postdoctoral presso FUniversita di Utrecht e alla Colurnbia University dal 2018. Ha svolto
attivita didattica didattica di supporto alla Columbia e lezioni a livello di master a Heidelberg.
Ha tenuto diverse relazioni su invito presso universitd e conferenze internazionale. La
Commissione, tenuto conto del curriculum e del titoli presentati valutati secondo i criteri fissati
nel verbale n.1, esprime su! curriculum e sui titoli del candidato il giudizio: molto buono.

produzione scientifica



1l candidato ha svolto la sua attivita di ricerca nel’ambito delia cosmologia e dei buchi neri e,
in parallelo, su problemi di trasporto guantistico in materia condensata. Le dodici pubblicazioni
presentate sono pienamente coerenti con il settore concorsuzie 02/A2 e con it settore
scientifico disciplinare FIS/02, sono pubblicate su riviste internazionall con referee & non
includono né la tesi di dottorato né saggi in opere collettanee. Complessivamente le
pubblicazioni denotano innovativita e rigore metodologico, e i risultati presentati sono di
interesse per 1a comunitad scientifica di riferimento. Lintensith e limpatto della produzione
scientifica complessiva sone in crescita. La commissione, avvalendosi dei criteri, di cui al
verbale n.1, adottati per la valutazione delle pubblicazioni, giudica a produzione scientifica del

candidato: pit che buona.

In conclusione la Commissiong, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra i pilt meritevoli e pertanto non o ammette a sostenere la discussione

dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: (213624)

I giudizi analitici Individuali dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cost collegialmente formulati:

Curriculum e titoli

1l candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca nel 2016 presso PUniversita di Groeningen,
| ‘attivity di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, & proseguita con un post-doc
annuale presso il DESY di Amburge e con una borsa post-dottorale Marie Curie presso la K.U
Leuven dal 2017 al 2020. Attualmente il candidato ha un contratto postdottorale presso it Max
Planck Institut di Monaco di Baviera. Il candidato ha esperienza di didattica di supporto come
teaching assistant ed ha supervisionato alcuni studenti di bachelor & master per i loro progetti
di tesi. 1l candidato ha tenuto un buon numero di seminari su invito in istituzioni scientifiche e
a conferenze. La Commissione, tenuto conto del curriculum € dei titoli presentati valutati
cecondo i criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sul titoli del candidato il

giudizio: molto buene.

Produzione scientifica

Liattivitd di ricerca del candidato verte principaimente sulla cosmoiogla e sui modelli
inflazionari, affrontati in particolare in contesti supersimmetrici o suggeriti dalle teorie di
superstringa. Le 12 pubblicazioni presentate, di cui 2 a firma singola e le altre scritte in varie
collaborazioni, sono sono pienamente congruenti col seftore concorsuale 02/A2 e col settore
sclentifico disciplinare FI$/02; sono pubblicate in riviste internazionall con referee e non
includono la tesi di dottorato né saggi in opere collettanee. Complessivamente le pubblicazioni
denotano innovativita e rigore metodologico, e i risultati presentati sono di interesse per fa
comunitd scientifica di riferimento. L'intensita e limpatto della produzione sclentifica
complessiva & costante. La commissione, avvalendosi del criteri, di cul al verbale n.1, adottati
per la valutazione delle pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del candidato: moito

buono.

1n conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene i} candidato
comparativamente tra | pili meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione

dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: (204527)

1 giudizl analitici individuall dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulati:



Curriculum e titoli

1l candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in Fisica presso [Universitd di Trento nel
2011. Uattivita di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, & proseguita a livelio
postdoctoral con brevi contratti a Barcelona e Trento, poi presso la Eurasian National
University di Astana (5 anni}, il centro TIEPA di Trento, con una borsa Post Doc dell'INFN.
Attualmente e’ assegnista INFN presso il la Sezione INEN di Pisa. Ha svolto attivita didattica di
supporto a livello universitario e ha tenuto corsi a livello di universitario presso la Eurasian
National University di Astana e di bachelor a Trento. Ha fatto da co-relatore per tre studenti di
master., Ha conseguito I'abilitazione scientifica nazionale per il settore 02/A2 e 02/C1 come
professore associato. Ha tenuto diverse relazioni presso universita e conferenze internazionali,
La Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli presentat valutatl secondo | criteri
fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del candidato il giudizio: piu' che

buono.
Produzione scientifica

L'attivity di ricerca del candidato ha riguardato le teorie di gravita modificata e le loro
conseguenze astrofisiche e cosmologiche. Le dodici pubblicazioni presentate sono del tutto
coerenti con il settore concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico disciplinare FIS/02, sono
svolte in diverse collaborazioni, sonc pubblicate su riviste internazionali con referee e non
includono né la tesi di dottorato né saggi in opere collettanee. Una di queste & a firma singola.
Complessivamente queste pubblicazioni denotano innovativitd e originalitd e | risultati
presentati sono di grande interesse per la comunita scientifica di riferimento. L'impatto e '
intensitd della produzione scientifica complessiva sono costanti. La commissione, seguendo i
¢criteri per la valutazione delle pubblicazioni enunciati nel verbale n.1, giudica la produzione

scientifica del candidato: molto buona.

In conclusione la Commissione, sulla base di guanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra | piu meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere la discussione

dei titoll e della produzione scientifica.

Candidato: {212696)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sui ttoli, sul curriculum. e suila produzione
ccientifica coincidono e sone cosi collegialimente formulati:

Curriculum e titoli

1l candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in Fisica presso |'Universita della California,
Santa Cruz (USA), nel 2011. L'attivita di formazione & ricerca, Iniziata durante il dottorato, &
praseguita a livello postdoctoral presso VUniversita di Bonn (3 anni), 'Universita di Tel Aviv (3
anni), e la SISSA di Trieste, sua posizicne attuale. Ha svoito attivita didattica di supporto a
livello universitario ed & stato co-titolare di un corso a livello di master, Ha co-supervisionato
uno studente di master e PhD. Ha conseguito i'abilitazione scientifica nazionale per il settore
02/A2 come professore associato. Ha tenuto diverse presentazioni su invito presso universita e
a conferenze internazionali, La Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli presentati
valutati secondo | criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del candidato

it giudizio: ottimo.
produzione scientifica

{’attivith di ricerca del candidato ha riguardato numerosi aspetti a cavallo tra la fisica delle
particelle e la cosmologia. Le dodici pubblicazioni presentate sono pienamente coerenti con il
settore concorsuale 02/AZ e con il settore scientifico disciplinare FIS/02, sono svolte in diverse
collaborazioni, sono pubblicate su riviste internazionali con referee e non Includono né la tesl di
dottorato né saggi in opere collettanee. Complessivamente queste pubblicazioni denotano



rigore metodologico e uno spettro di interessi ampio, e i risultati presentati sono di buon
interesse per la comunitd scientifica di riferimento. Lintensité e limpatto della produzione
scientifica complessiva sono costanti. La commissione, seguendo | criteri per la valutazione
delie pubblicazioni enunciati nel verbaie n.1, giudica la produzione scientifica del candidato;

moito buona.

In conclusione la Commissione, sufla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra i piu meritevoli e pertanto non io ammette a sostenere la discussione

dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: (212776)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cost coliegialmente formulati:

Curriculum e titoli

1} candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca nel 2010 presso {Universita di Mosca.
L'attivitd di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, ¢ proseguita fino al 2013 con
posizioni di junior researcher e researcher presso istituzioni moscovite (Bogoliubov Institute e
ITEP). In seguito il candidato ha sveito un post-doc triennale presso l'universita di Regensburg
e dal 2017 & post-doc presso |"universita di Wurzburg, antrambe in Germania. Ha esperienza in
didattica di supporto a livelio universitario e ha supervisionato alcuni studenti di bachelor; ha
tenuto un corse di metodi numerici per la meccanica quantistica all'universita di Mosca.
{'attivits seminariale risulta limitata. E' principal investigator di un progetto di collaborazione
misto tra Baviera e Francia. La Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli presentati
valutati secondo i criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e suf titoli dei candidato

il giudizio: motito buono,

Produzione scientifica

{'attivitd di ricerca del candidato riguarda principalmente le teoria dei campi su reticolo e |
sistemi fortemente correlati in materia condensata. La sua produzione riguarda in particolare
lo sviluppo di metodi numerici guali le Quantum Montecario simulations e le loro applicazioni ai
campi sopra indicati, in particolare al grafene. Le pubblicazioni presentate, frutto di diverse
collaborazioni, sono congruenti col settore concorsuale 02/82 e col settore scientifico
disciplinare FIS/02; sono pubblicate in riviste internazionali con referee g non includono la tesi
di dottorato né saggi in opere collettanee. Complessivamente queste pubblicazioni denotano
rigore metodologico e i risultati presentati sono di buon interesse per la comunita scientifica di
riferimento. Lintensitd e l'impatto della produzione scientifica complessiva € costante, La
commissione, avvalendosi dei criteri, di cui al verbale n.1, adottati per la velutazione delle
pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del candidato: molto buona.

in conclusione la Commissione, sulia base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra i pi meritevoli e pertanto non fo ammette a sostenere la discussione

dei titoli e detia produzione scientifica.

Candidato: (206150)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulati:

Curriculum e titoli

il candidato ha conseguito il Dottorato in Fisica presso PUniversita di Roma ‘La Saplenza’ nel
2012. L'attivita di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, & proseguita con



esperienze post-dottorali presso la Iowa State University (1 anno), la Michigan State University
(3 anni), il centro CP3 dell’'Universitd di Odense, la sezione INFN di Padova e {'Universita di
Pisa, attuale posizione. Il candidato ha conseguito I’abilitazione scientifica nazionale a
professore associato per il settore 02/A2. Ha un‘esperienza didattica come teaching assistant,
1l candidato ha tenuto numerosi seminari su invito a conferenze e presso stituzion
scientifiche, La Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli presentati valutati
secondo | criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del candidato il

giudizio: molto buono.

Produzione scientifica

La produzione scientifica del candidato verte sulla fisica oltre il modello standard e le sue
conseguenze fenomenologiche negli esperimenti ai collider. Le 12 pubblicazioni presentate, di
cui 6 a firma singola e le altre scritte in varie collaborazioni, sono pienamente congruenti col
settare concorsuale 02/A2 e col settore sclentifico disciplinare FIS/02. Sono pubblicate in
riviste internazionali con referee e non includono la tesi di dottorato né saggi in opere
collettanee. Complessivamente queste pubblicazioni denotano rigore metodologico, e i risultati
presentati sono di interesse per la comunitd scientifica di riferimento. Lintensita e l'impatto
della produzione scientifica complessiva, che comprende anche lavori con ampio riscontro che
corrispondona a reports di working groups e collaborazioni con molti autori, & costante. La
commissione, avvalendosi dei criteri, di cui al verbale n.1, adottati per la valutazione delle
pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del candidato: molto buona.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene i candidato
comparativamente tra i pili meritevoli e pertanto non io ammette a sostenere la discussione

dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: {212673)

1 giudizi analitici individuali del commissarl sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulati:

Curriculum e titoli

1l candidato ha conseguito il dottorato di ricerca nel 2012 presso la SISSA di Trieste. L'attivita
di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, & proseguita con due posizioni post-
dottorali, la prima presso I'Ecole Normale Superiore di Parigi e la seconda presso il Max Planck
Institut di Dresda. Dal 2016 & assistant professor presso la UFRN di Natal, Brasil. In queste
esperienze ha accumulato una vasta esperienza didattica che comprende l'insegnamento di
corsi di base di matematica per studenti a livello undergraduate e di corsi pit avanzati di fisica
a livello graduate; ha supervisionato uno studente di master. Il candidato ha ottenuto
I‘abilitazione scientifica nazionale a professore associato sia per il settore 02/A2 che per il
settore 02/B2. 1l candidato ha anche tenuto un buon numero di seminari, ed ha partecipato
all'organizzazione una conferenza, due workshops e una scuola internazionale. La
Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli presentati valutati secondo | criteri fissati
nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del candidato il giudizio: ottimo.

produzione scientifica

L'attivita scientifica del candidato riguarda principalmente la meccanica statistica e la teoria
statistica del campi, in particolare la descrizione dei fenomeni critici, le teorie conformi,
I'entanglement e le teorie su reticolo. Le 12 pubblicazioni presentate, scritte in varie
collaborazioni, sono pienamente congruenti al settore FIS 02/A2; in tre di esse gli autori non
compaiono in ordine alfabetico. Complessivamente queste pubblicazioni denotano innovativita
e rigore metodelogico e i risultati presentati sono di buon interesse per la comunita scientifica
di riferimento. L'intensitd e |'impatto della produzione scientifica complessiva & costante. La
commissione, avvalendosi dei criteri, di cui al verbale n.1, adottati per la valutazicne delle



pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del candidato: molto buona.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene | candidato
comparativamente tra | plll meriteveli e pertanto non o ammette a sostenere la discussione

dei titoli e della produzione scientifica.

Candidato: (212690)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosli collegialmente formulati:

Curticulum e titoli

1i candidato ha conseguito il PhD in Fisica presso la Caltech University nel 2012, L'attivita di
formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, si € sviluppata a livello postdoctoral presso
la Princeton University (3 anni), la Tokyo University e Kavli Institute - IPMU (3 anni} e
I"Universita di Parma/INFN Milano Bicocca (1 anno). Attualmente e’ INFN Fellow presse la
Sezione di Milano Bicocca. E’ risultato vincitore della FELLINI Fellowship {INFN-Marie Curie
COFUND). Ha svolto attivita didattica di supporto a livello universitario. Ha tenutc numerose
relazioni su invito presso universita e conferenze internazionali. La Commissione, tenuto conto
del curriculum e dei titoli presentati valutati secondo i criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul
curriculum e sui titoli del candidato il giudizio: eccellente.

Produzione scientifica

1l candidato ha svolto la sua attivita di ricerca nell’ambito delle moderne teorie di campo
quantistiche, in particolare nelle teorie supersimmetriche, con applicazioni rilevanti deile
tecniche di localizzazione e dualita. Le dodici pubblicazioni presentate sono del tutto coerent
con il settore concorsuale 02/A2 e con i settore scientifico disciplinare FIS/02, sono pubblicate
su riviste internazionali con referee e non includono né ia tesi di dottorato né sagg! in opere
collettanee. Due di queste sono a firma singola. Complessivamente, le pubblicazieni denotanoc
forte originalita, forte innovativita e rigore metodologico, e | risultati presentati sono di elevate
interesse per la comunitd scientifica di riferimento, Uintensitd e limpatto della produzione
scientifica complessiva sono costanti. La commissione, avvalendosi dei criteri, di cu al verbale
n.1, adottati per la valutazione delle pubblicazioni, giudica la produzione scientifica del

candidato; eccellente.

In conclusione la Commissione, sulla base di guanto sopra esposto, ritiene il candidato
comparativamente tra i pilt meritevoli e pertanto lo ammette a sostenere ia discussione dei

titoli e della produzione scientifica.

Candidato: (209076)

1 giudizi analitici individuali dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulle produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegiaimente formulati:

Curricutlum e titoli

1l candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in Fisica Astroparticellare presso la SISSA di
Trieste nel 2010. L'attivita di formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, & proseguita a
livello postdoctoral presso I'Universita di Mainz, I‘Universita di Nijmegen e I'Universitd di Jena
(4 anni). Attuaimente e’ Ricercatore di tipo A presso il Dipartimento di Fisica dell’'Universita di
Pisa. Ha svolto attivitd didattica sia a livello di laurea magistraie che di dottorato. Ha buona
esperienza di supervisione di studenti di master e dottorato. Ha conseguito |'abllitazione
scientifica nazionale per il settore 02/A2 come professore associato. Ha tenuto relazioni su
invito @ conferenze Internazionali. La Commissione, tenuto conto del curriculum e dei titoli
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presentati valutati secondo i criteri fissati nel verbale n.1, esprime sul curriculum e sui titoli del
candidato il giudizio: ottimo.

Produzione scientifica

Lrattivita di ricerca de! candidato ha riguardato lo studio non perturbativo deile teorie di campo
e di gravitd, in particolare utilizzando metodi di gruppo di rinormalizzazione. Le dodici
pubblicazion presentate sono pienamente coerenti con il settore concorsuale 02/A2 e con i
settore scientifico disciplinare FIS/02, sono svolte in diverse collaborazion! e sonc pubblicate su
riviste internazionali con referse. Complessivamente queste pubblicazioni denotanc
innovativitd e rigore metodologico. I risultati presentati sono di buon interesse per la comunita
scientifica di riferimento. Lintensitd e Tmpatto della produzione scientifica complessiva sono
costanti. La commissione, sequendo i criteri per la valutazione delle pubblicazioni enunciati nel
verbale n.1, giudica la produzione scientifica del candidato: molto buona.

In conclusione ia Commissiong, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra | pilt meritevoli e pertanto non lo ammette a sostenere ia discussione

dei titoli & della produzione scientifica.

Candidato: (212884)

I giudizi analitici individuall dei commissari sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica coincidono e sono cosi collegialmente formulati;

Curriculum e titoli

Il candidate ha conseguito it PhD presso la Cambridge University nel 2003. L'attivitd di
formazione e ricerca, iniziata durante il dottorato, si & sviluppata a livello postdoctoral presso
ta University of Colorado, la Durham University (3 anni}, la Bonn University (3 anni) e Ia
University of Gronigen (3 anni) a livello postdoc. Attualmente e’ Senior Lecturer al Physics
Department, Swansea University. Ha svolto una buona attivita didattica a livello di bachelor e
supervisionate numerosi studenti magistrali e di dottorato. Ha tenuto diversi talk su invito
presso universith e conferenze internazionali e altri istituti, Ha organizzato numerose
conferenze. E' stata co-PI di due grossi finanziamenti inglesi, La Commissione, tenuto conto del
curriculum e dei titoli presentat! valutati secondo | criteri fissati nel verbale n.1, esprime sui
curriculum e sui titoll del candidato il giudizio: ecceliente.

Produzione scientifica

{‘attivita di ricerca del candidato ha riguardato le applicezioni della teoria delle stringhe e della
supergravita alla cosmologia e, in particolare, all'inflazione. Le dodici pubblicazioni presentate
sono del tutto coerenti con il settore concorsuale 02/A2 e con il settore scientifico disciplinare
F15/02, sono svolte in diverse collaborazioni, sono pubblicate su riviste internazionali con
referee e non includone né la tesi di dottorato né saggl in opere collettanee. Complessivamente
queste pubblicazioni denotano innovativita e rigore metodologico, e i risultati presentati sonoc
di bucn interesse per la comunitd scientifica di riferimento. Lintensita e limpatto della
produzione scientifica complessiva & costante. La commissione, seguendo | criteri per la
valutazione delle pubblicazioni enunciati nel verbale n.1, giudica la produzione scientifica del

candidato: ottima.

In conclusione la Commissione, sulla base di quanto sopra esposto, non ritiene il candidato
comparativamente tra i pili meritevoli e pertanto non [0 ammette a sostenere la discussione
dei titoli e della produzione scientifica.



PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DIN. 1 RICERCATORE
A TEMPO DETERMINATO, MEDIANTE STIPULA DI UN CONTRATTO DI LAVORO
SUBORDINATO DELLA DURATA DI TRE AN NI, AI SENSI DELL'ART 24, COMMA 3,
LETTERA B) DELLA LEGGE 30,12.2010, N. 240 E S.M.1,, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI
SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E INFORMATICHE, IL SETTORE CONCORSUALE
02/A2 PROFILO: SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE FIS02 INDETTA CON D.R.
REP. DRD N, 958/2020 PROT. 168003 DEL 06.08.2020, IL CUI AVVISO DI BANDO
STATO PUBBLICATO NELLA G.U. - IV SERIE SPECIALE N. 73 DEL 18.09.2020

ELENCO DE] SS 1c 1T

DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA

1) 212697
2) 212663
3) 212700
4) 211971
5) 199077
6) 210648
7) 212690

Parma 01.02.2021

LA COMMISSIONE:
prof. Gianluca Grignani PRESIDENTE

Prof. Marco Billo' COMPONENTE
g 41

prof. Luca Griguolo SEGRETARIO W4 o
/ 5/’1«/‘

3‘.




